PAGE
8

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 09.04.2014

№ 787-ра
О проведении муниципального

конкурса детских творческих работ

«Предпринимательство сегодня»
В целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства, пропаганды достижений, роли и значимости субъектов предпринимательской деятельности в социально-экономическом развитии города Пыть-Яха, реализации мероприятий муниципальной программы «Социально-экономическое развитие и инвестиции муниципального образования городской округ город Пыть-Ях на 2014 – 2020 годы», утвержденной постановлением администрации города от 25.11.2013 № 306-па:

1.
Организовать и провести совместно с Фондом поддержки предпринимательства Югры конкурс детских творческих работ «Предпринимательство сегодня» среди учащихся средних общеобразовательных учреждений, творческих коллективов, в рамках проведения «Недели предпринимательства», приуроченной ко Дню предпринимательства в Югре.

2.
Утвердить:

2.1.
Положение о проведении муниципального конкурса детских творческих работ «Предпринимательство сегодня» (приложение №1).

2.2.
Состав организационного комитета по проведению муниципального конкурса детских творческих работ «Предпринимательство сегодня» (приложение №2).

2.3.
Состав конкурсной комиссии по подведению итогов муниципального конкурса детских творческих работ «Предпринимательство сегодня» (приложение №3).

2.4.
Смету расходов на проведение муниципального конкурса детских творческих работ «Предпринимательство сегодня» (приложение №4).

3.
Департаменту образования и молодежной политики (С.В. Вагин) довести информацию до учащихся общеобразовательных учреждений и творческих коллективов города, и принять активное участие в проведении муниципального конкурса детских творческих работ «Предпринимательство сегодня».

4.
Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации города Бойко В.П., заместителя главы администрации города по финансам и экономике – председателя комитета по финансам Стефогло В.В.
Глава администрации
города Пыть-Яха

Р.И. Стадлер
Приложение №1
к распоряжению администрации
города Пыть-Яха
                                                                                             от 09.04.2014 № 787-ра
Положение
о проведении муниципального конкурса детских творческих работ
 «Предпринимательство сегодня»
(далее – Положение)
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Муниципальный конкурс детских творческих работ «Предпринимательство сегодня» (далее – Конкурс) организуется и проводится администрацией города Пыть-Яха и Фондом поддержки предпринимательства Югры.
1.2. Муниципальный Конкурс является первым этапом Окружного Конкурса детских творческих работ. Конкурсные работы, занявшие призовые (первые) места в Муниципальном Конкурсе могут принять участие в Окружном этапе Конкурса.

1.3. Данное Положение определяет цель, задачи, участников Конкурса, сроки проведения, порядок подачи заявок на участие, порядок формирования Конкурсной комиссии, критерии и порядок конкурсного отбора и награждения победителей.
2. Цели и задачи конкурса
2.1. Цели Конкурса:
· содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории города Пыть-Яха;
· пропаганда достижений, роли и значимости субъектов предпринимательской деятельности в социально-экономическом развитии города.

2.2. Задачи Конкурса:
· популяризация предпринимательской деятельности среди учащихся средних общеобразовательных учреждений, творческих коллективов;
· формирование положительного мнения о предпринимательской деятельности.
3. Требования к участникам конкурса
3.1. Участниками конкурса являются учащиеся 6-11 классов средних общеобразовательных учреждений и творческих коллективов, расположенных на территории города Пыть-Яха.
3.2. Каждый участник может выполнить по 1 работе в каждой из номинаций.
4. Номинации конкурса
4.1. «Литературное творчество»:
· среди учащихся 6-8 классов.

· среди учащихся 9-11 классов.
4.2. «Изобразительное искусство»:
· среди учащихся 6-8 классов.

· среди учащихся 9-11 классов.
5. Этапы проведения конкурса
5.1. Конкурс проводится в три этапа:

1-й этап – отборочный: с 09.04.2014 – проводится образовательными учреждениями города. По результатам отборочного этапа работы направляются в Оргкомитет в срок до 23 апреля 2014 года (включительно). Оргкомитет рассматривает поступившие работы и направляет их в срок до 28.04.2014  (включительно) в управление по экономике для предоставления в Конкурсную комиссию

2-й этап – оценка авторских работ и определение победителей Муниципального Конкурса до 07.05.2014 (включительно). В срок до 10.05.2014 работы, занявшие 1 место в каждой из номинаций, должны быть направлены на окружной этап конкурса (при согласии автора работы), путем их отправки на электронную почту: konkurs_hmao@mail.ru.

        3-й этап – награждение победителей и участников конкурса в период проведения Дней предпринимательства в Югре в мае 2014 года.

6. Требования к конкурсным работам
6.1. На Конкурс представляются самостоятельно выполненные и законченные индивидуальные творческие работы учащихся средних общеобразовательных учреждений и творческих коллективов.
6.2. Работы должны наглядно отображать различные стороны предпринимательской деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре.
6.3. Особых формальных и технических требований к конкурсным работам не предусматривается.

6.4. Предоставленные на Конкурс материалы не должны нарушать действующее законодательство Российской Федерации и должны соответствовать морально-этическим нормам (не должны содержать нецензурную лексику, порочащую изображение и т.д.).
6.5. Виды конкурсных работ:

- номинация «Литературное творчество»: письменные работы в виде эссе, сочинений, размышлений, письма, стихотворения, поэмы и т.п.;

- номинация «Изобразительное искусство»: картины, зарисовки, этюды, и т.д., выполненные в любой технике.
6.6. Каждая творческая работа должна сопровождаться заполненной регистрационной заявкой на участие в Конкурсе (приложение №1 к Положению).

6.7. Материалы, присланные на Конкурс, не рецензируются и обратно не возвращаются.
6.8. Организационный комитет оставляет за собой право на использование конкурсных работ в некоммерческих целях и без выплаты денежного вознаграждения автору: проведение социально значимых акций и рекламных компаний с использованием конкурсных работ; репродуцирование материалов для нужд Конкурса, в т.ч. в методических и информационных изданиях; полное или частичное использование в учебных, пропагандистских и иных целях.

7. Организационный комитет
7.1. Для подготовки и проведения Конкурса создается Организационный комитет (далее – Оргкомитет).
7.2. Организационный комитет осуществляет:
· информирование и привлечение участников Конкурса;
· консультационно-разъяснительную работу по вопросам участия в Конкурсе;
· координацию проведения Конкурса;
· прием поступающих на Конкурс творческих работ претендентов;
· предварительное рассмотрение поступивших работ на предмет соответствия условиям участия в Конкурсе.
7.3. Организационный комитет руководствуются при отборе конкурсных работ критериями, указанными в разделе 9 настоящего Положения.
7.4. Организационный комитет имеет право при необходимости вносить предложения об изменениях и дополнениях в Положение о Конкурсе.
8. Конкурсная комиссия
8.1. Конкурсная комиссия осуществляет рассмотрение и оценку работ участников Конкурса, определение победителей Конкурса каждой номинации (1, 2, 3 место).
8.2. Решения о победителях Конкурса в каждой номинации принимаются членами конкурсной комиссии простым большинством голосов. В случае равенства голосов, голос председательствующего является решающим.
8.3. Итоги Конкурса оформляются в форме протокола (приложение № 2 к Положению), подписываемого председателем конкурсной комиссии и ее членами в течение двух дней.
9. Критерии и порядок конкурсного отбора
9.1. Основными критериями оценки творческих работ, представленных на Конкурс в номинации «Литературное творчество» являются:
·  полнота раскрытия темы (максимальная оценка - 5 баллов);
·  логика изложения, продуманность композиции, наглядность и образность (максимальная оценка - 5 баллов);
·  уровень грамотности, язык, стиль (максимальная оценка - 5 баллов).
9.2. Основными критериями оценки творческих работ, представленных на Конкурс в номинациях «Изобразительное искусство»:
       - полнота раскрытия темы (максимальная оценка - 5 баллов);

       - оригинальность исполнения (максимальная оценка - 5 баллов);

       - эстетическое оформление (максимальная оценка - 5 баллов).
9.3. Результаты рассмотрения работ участников заносятся каждым членом Конкурсной комиссии в оценочный лист (Приложение № 3 к Положению).

9.4. Победителями Конкурса в каждой номинации считаются авторы конкурсных работ, занявших 1, 2 и 3 место на основании протокола Конкурсной комиссии.
10. Награждение победителей конкурса
10.1. Награждение победителей Конкурса проводится на основании протокола Конкурсной комиссии.
10.2. Победители Конкурса по каждой номинации награждаются дипломами и ценными подарками.
10.3. Все участники Конкурса награждаются дипломами.
10.4. Награждение победителей Конкурса осуществляется на торжественной церемонии в рамках проведения Дней предпринимательства в Югре в мае 2014 года. Место и время проведения церемонии награждения будет размещено на официальном сайте администрации города Пыть-Яха http://adm.gov86.org.
Приложение № 1 к Положению
                                                                                   о муниципальном конкурсе
Регистрационная заявка на участие в муниципальном конкурсе детских творческих работ «Предпринимательство сегодня»
Ф.И.О. автора (название творческого коллектива) _______________________
__________________________________________________________________
Наименование учебного заведения (школа или творческая организация) ____
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Муниципальное образование _________________________________________
Название творческой работы _________________________________________
__________________________________________________________________
Краткая информация о творческой работе: _____________________________
__________________________________________________________________
Работа представлена для участия в конкурсе в номинации

__________________________________________________________________
Данные автора работы:

Адрес ____________________________________________________________
Контактный телефон автора _________________________________________
Примечание:

-    материалы без регистрационной формы не принимаются.

- на каждую представленную работу составляется отдельная регистрационная заявка.

Я, ______________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество участника)

согласен на обработку персональных данных, смс- и электронную рассылку в соответствии со ст.9 Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных».
Согласие на обработку персональных данных действует неограниченное время.
Администрация г.Пыть-Яха и Фонд поддержки предпринимательства Югры берут на себя обязательство о защите и неразглашении персональных данных участника муниципального и Окружного конкурса детских творческих работ «Предпринимательство сегодня» в соответствии со ст.18 Федерального закон от 27.06.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».

Не возражаю против использования материалов для размещения в печатных и электронных ресурсах в некоммерческих целях с указанием имени автора, и подтверждаю правильность предоставленных мною данных.

С положением о проведении окружного детского конкурса творческих работ «Предпринимательство сегодня» ознакомлен(а). С условиями участия в Конкурсе:
     Согласен (согласна)

     Не согласен (не согласна)

В случае победы моей работы в муниципальном Конкурсе даю свое согласие на участие в Окружном этапе Конкурса детских творческих работ «Предпринимательство сегодня»:
     Да

     Нет

___________________/(___________________________)

 «___» ________________ 2014 г.
Приложение № 2 к Положению
о муниципальном  конкурсе

ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по подведению итогов

 муниципального детского конкурса творческих работ

«Предпринимательство сегодня»
от ___  ______________ 2014 года

г.Пыть-Ях
Председатель:

Сопредседатель:

Члены конкурсной комиссии:

На рассмотрение членами Конкурсной комиссии поступило ____ творческих работ, в том числе ____ в номинации «Изобразительное искусство», _______ в номинации «Литературное творчество».
По итогам рассмотрения конкурсных работ большинством голосов

РЕШИЛИ:

I. Объявить победителями:

· в номинации «Литературное творчество» 6-8 классы

1. Ф.И.О., за работу _____________________________

2. Ф.И.О., за работу _____________________________

3. Ф.И.О., за работу _____________________________

· в номинации «Литературное творчество» 9-11 классы

1. Ф.И.О., за работу _____________________________

2. Ф.И.О., за работу _____________________________

3. Ф.И.О., за работу _____________________________

· в номинации «Изобразительное искусство» 6-8 классы

1. Ф.И.О., за работу _____________________________

2. Ф.И.О., за работу _____________________________

3. Ф.И.О., за работу _____________________________

· в номинации «Изобразительное искусство» 9-11 классы

1. Ф.И.О., за работу _____________________________

2. Ф.И.О., за работу _____________________________

3. Ф.И.О., за работу _____________________________

Председатель конкурсной комиссии:

/_______________

Члены конкурсной комиссии

/_______________

Приложение №3 к Положению

о муниципальном  конкурсе

ИТОГОВЫЙ ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ

муниципального конкурса детских творческих работ

«Предпринимательство сегодня»

муниципального образования городской округ город Пыть-Ях

Номинация «Литературное творчество»
Среди учащихся 6-8 классов:

	№
	Ф.И.О., класс
	Название работы
	балл

Среди учащихся 9-11 классов:

	№
	Ф.И.О., класс
	Название работы
	балл

Всего: _____ работ.

Номинация «Изобразительное искусство»

Среди учащихся 6-8 классов:

	№
	Ф.И.О., класс
	Название работы
	балл

Среди учащихся 9-11 классов:

	№
	Ф.И.О., класс
	Название работы
	балл

Всего:____ работ.

Итого: ____ работ.
Приложение №2
к распоряжению администрации

города Пыть-Яха

        от 09.04.2014 № 787-ра
Состав организационного комитета
по проведению муниципального конкурса детских творческих работ «Предпринимательство сегодня»
	Золотых
Алексей Павлович
	заместитель директора департамента образования и молодежной политии по молодежной политики, председатель организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Токарева

Татьяна Васильевна

	начальник отдела по культуре и искусству

	Бачаева

Тоита Ахиятовна
	директор муниципального бюджетного учреждения Центр профилактики употребления психоактивных веществ среди детей и молодежи «Современник»

	Ноговицына

Полина Александровна
	начальник отдела общего, дошкольного, дополнительного образования департамента образования и молодежной политики

	Высотская

Татьяна   Валерьевна
	главный специалист отдела общего, дошкольного, дополнительного образования департамента образования и молодежной политики

	Вансович Наталья Семеновна
	директор муниципального образовательного

автономного  учреждения дополнительного образования детей «Центр детского творчества»

Приложение № 3
к распоряжению администрации

города Пыть-Яха

        от 09.04.2014 № 787-ра

Состав конкурсной комиссии

по подведению итогов муниципального конкурса детских творческих работ «Предпринимательство сегодня»
	Бойко

Виталий Петрович
	первый заместитель главы администрации города, председатель комиссии

	Стефогло Венера Валерьевна
	заместитель главы администрации города по

финансам и экономике – председатель комитета  по финансам, сопредседатель комиссии

	Шаипова Элина

Саид-Эмиевна
	главный специалист отдела по лицензированию, предпринимательству, ценовой политике и защите прав потребителей управления по экономике, секретарь комиссии

	Члены конкурсной комиссии:

	Пацей

Татьяна Константиновна
	начальник управления по экономике

	Кулиш

Ольга Владимировна
	заведующий сектором пресс-службы управления делами

	Шевченко

Олег Викторович
	депутат думы города Пыть-Яха

	Колодюк

Ирина Михайловна
	директор Нефтеюганского филиала Фонда поддержки предпринимательства Югры

	Троицкая
Наталья Петровна
	директор общества с ограниченной ответственностью «Объэлектромонтаж»

	Балдина

Людмила Ивановна
	директор общества с ограниченной ответственностью «Вега», ООО «Норд»

	Нурматова
Елена Германовна
	представитель общества с ограниченной ответственностью «Окружной Бизнес-Инкубатор» в городе Пыть-Яхе

Приложение №4
к распоряжению администрации

города Пыть-Яха

        от 09.04.2014 № 787-ра

Смета расходов

на проведение муниципального конкурса детских творческих работ «Предпринимательство сегодня»
	№ п/п
	Статья расходов
	Сумма

(рублей)

	1
	Приобретение дипломов, рамок, ценных подарков

	58 100,00